
1

Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 05.02.2013

USNESENÍ č. 135/13/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1100/10/RK, 1401/12/mRK, 1294/12/RK, 1429/12/mRK, 
1470/12/mRK, 1480/12/mRK, 1551/12/mRK, 9/IV/12/RK, 50/IV/12/RK, 59/IV/12/RK, 
61/IV/12/RK, 66/IV/12/RK, 67/IV/12/RK, 70/IV/12/RK, 71/IV/12/RK, 72/IV/12/RK, 
75/IV/12/RK, 76/IV/12/RK, 77/IV/12/RK, 79/IV/12/RK, 84/IV/12/RK, 85/IV/12/RK, 
86/IV/12/RK, 88/IV/12/RK, 101/IV/12/RK, 106/IV/12/RK, 107/IV/12/RK, 109/IV/12/RK, 
110/IV/12/RK, 113/IV/12/RK, 123/IV/12/RK, 4/13/RK, 7/13/RK, 9/13/RK, 11/13/RK, 13/13/RK, 
14/13/RK, 15/13/RK, 16/13/RK, 17/13/RK, 18/13/RK, 19/13/RK, 20/13/RK, 21/13/RK, 22/13/RK, 
23/13/RK, 24/13/RK, 25/13/RK, 26/13/RK, 27/13/RK, 28/13/RK, 29/13/RK, 30/13/RK, 31/13/RK, 
32/13/RK, 33/13/RK, 34/13/RK, 35/13/RK, 36/13/RK, 37/13/RK, 38/13/RK, 39/13/RK, 40/13/RK, 
43/13/RK, 45/13/RK, 46/13/RK, 47/13/RK, 49/13/RK, 64/13/RK, 65/13/RK, 66/13/RK, 68/13/RK, 
69/13/RK, 70/13/RK, 71/13/RK, 72/13/RK, 97/13/RK, 98/13/RK, 106/13/RK, 108/13/RK, 
109/13/RK, 110/13/RK, 131/13/RK, 133/13/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 20/IV/12/RK ad b) z 31. 1. 2013 na 31. 3. 2013

- 51/IV/12/RK ad 1) z 31. 1. 2013 na 28. 2. 2013

- 52/13/RK ad 2) z 31. 1. 2013 na 29. 3. 2013

USNESENÍ č. 136/13/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 137/13/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

2

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 138/13/RK
Vyhodnocení 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 1. 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 1. 2013

a  u k l á d á

1. Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje – zaslat panu Petráčkovi písemnou informaci o tom, jakou 
výši náhrady pan Kroutil obdržel od LK za dobu, kdy byl přerušený jeho pracovní poměr, 
z jakých prostředků mu byla náhrada poskytnuta, z jakých zdrojů bude jeho mzda vyplácena 
nyní a jak bude naloženo se zprávou, kterou má pan Kroutil zpracovat,

Termín: 26. 02. 2013

2. Aleně Losové, člence rady kraje – zaslat Mgr. Ciklovi písemné vyjádření, zda se počítá 
s přestěhováním Centra vzdělanosti LK do areálu IQLandia,

Termín: 26. 02. 2013

3. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje – zaslat Ing. Titovi písemnou informaci o ceně 
za vypracování posouzení zakázky Zateplení vybraných objektů Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s., firmou Energy Benefit Centre a.s.,

Termín: 26. 02. 2013

4. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu:

     - zaslat  Bc. Bursovi písemnou informaci, jak se postupovalo při přípravě materiálu pro ZK 
18. 12. 2012 bod č. 15 „Převod movitého majetku TJ Spartak Rokytnice n. J., o.s.“, zda 
byl postup v souladu s pravidly a směrnicemi kraje pro nakládání s majetkem,

Termín: 26. 02. 2013

     - zpracovat písemnou informaci pro zastupitelstvo kraje s vyčíslením nákladů na zřízení 
komisí rady kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 139/13/RK
Úprava parametrů projektu číslo 100098187 programu Cíl3/Ziel3 „Přeshraniční integrace 
informací, nástrojů, přístupů a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s úpravou parametrů v oblasti rozložení čerpání finančních zdrojů na léta 2012 - 2015 projektu 
číslo 100098187 programu Cíl3/Ziel3 „Přeshraniční integrace informací, nástrojů, přístupů 
a opatření při předcházení a řešení povodní a katastrof,

b) se záměrem vypsání výběrových řízení na zakázky č. 01 Aktualizace koncepce rozvoje IZS 
v oblasti ochrany před povodněmi a katastrofami, č. 04 Zásahové vozidlo pro zabezpečení 
mobilního velení, řízení, koordinace a řešení povodňové situace, č. 05 Přeshraniční informační 
systém pro předcházení a řešení povodní a dalších krizových situací.

USNESENÍ č. 140/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 8/13 – Zajištění financování centrálního nákupu 
energií prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

3

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 8/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 
– Pokladní správa ekonomického odboru, č.a. 0319090000, finanční rezerva na řešení věcných, 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje o částku 1 400 000,- Kč a zároveň se navyšují 
výdaje v kapitole 915 18 – Energie, oddělení sekretariát ředitele, č.a. 1800060000, realizace 
centralizovaného nákupu dodávek elektřiny a zemního plynu o celkovou částku 1 400 000,- Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 8/13 – zajištění 
financování centrálního nákupu energií prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 141/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodavatel poradenství projektu 
„Dalším krokem ke kvalitě““

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Dodavatel poradenství projektu Dalším krokem ke kvalitě“,

s c h v a l u j e

a) výzvu k podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Dodavatel poradenství projektu 
Dalším krokem ke kvalitě“,

b) závazný návrh Smlouvy o poskytování služeb v poradenství projektu Dalším krokem 
ke kvalitě“ č. OLP/173/2013

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 142/13/RK
Závazek předfinancování projektu s názvem Slaďování pracovního a rodinného života 
zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se závazkem předfinancování projektu Slaďování pracovního a rodinného života zaměstnanců 
Krajského úřadu Libereckého kraje do výše 1.000.000,- Kč v roce 2013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, přeložit závazek předfinancování projektu Slaďování pracovního 
a rodinného života zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje Zastupitelstvu Libereckého 
kraje k odsouhlasení.

Termín: 26. 02. 2013



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

4

USNESENÍ č. 143/13/RK
Převod movitého majetku TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, o. s.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím věcného daru TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, o.s., Horní 461, 512 44 Rokytnice 
nad Jizerou, IČ: 00527611, zastoupené předsedou Slavomilem Braunem v tomto rozsahu:

Název Identifikační číslo Pořizovací 
cena v Kč

Doba pořízení Zůstatková 
cena v Kč 

k 31.12.201
2

PC Dell GX 270 SFF KULBH0008I1S 45 125,00 2004 9 399,00

PC Dell GX 270 SFF KULBH0008HQI 45 125,00 2004 9 399,00

Notebook Dell Latitude C 
510

KULBH0003PRM 63 700,00 2002        0,00

licence na notebooky 
Office XP

KULBH0009WAG    9 665,00 2002   9 665,00

Celkem 163 615,00

s c h v a l u j e

návrh darovací smlouvy číslo OLP/141/2013 mezi Libereckým krajem a TJ Spartak Rokytnice nad 
Jizerou, o. s., Horní 461, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00527611

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, předložit návrh na poskytnutí věcného daru k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 02. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po rozhodnutí Zastupitelstva 
Libereckého kraje o poskytnutí věcného daru podpis výše schválené darovací smlouvy.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 144/13/RK
Podrobný rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

podrobný rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit podrobný rozpis rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 jako písemnou 
informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 145/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 21/13 - zajištění rozpočtového krytí úhrady 
smluvních závazků kraje přecházejících z roku 2012 do rozpočtu 2013



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

5

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 21/13, kterým se:

1. navyšují zdroje kraje prostřednictvím změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o celkovou částku 696 060,40 Kč,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu o 696 060,40 Kč ve výdajových kapitolách:

     a) 91001 - zastupitelstvo, odbor kancelář hejtmana o částku 1 080,00 Kč,

     b) 91115 - krajský úřad, odbor kancelář ředitele o částku 189 752,40 Kč,

     c) 91401 - působnosti, odbor kancelář hejtmana o částku 12 000,00 Kč,

     d) 91406 - působnosti, odbor dopravy o částku 50 000,00 Kč,

     e) 91407 - působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 
17 932,00 Kč,

     f) 91408 - působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství o částku 9 304,00 Kč,

    g) 91412 - působnosti, odbor informatiky o částku 313 992,00 Kč,

     h) 92012 - kapitálové výdaje, odbor informatiky o částku 102 000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 21/13 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 146/13/RK
Vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

likvidaci neopravitelných předmětů zjištěných při inventarizaci v úhrnné částce 237 547,30 Kč,

v tom:

účet PID název položky majetku cena v Kč umístění

Návrh na vyřazení majetku

013 0010 KULBH00051RK Synchronizace silničních kontrol 159 103,00 1630k

028 0005 KULBH0007EZ7 Siemens 21 762,30 1018k

028 0005 KULBH0004YDG Nokia 6210 černá 11 200,00 1018k

028 0006 KULBH000DM22 Navigace Tom Tom 7 700,00 1017

028 0006 KULBH000DLP2 Navigace 4 644,00 1017

028 0006 KULBH00050MG Navigační CD Travel Pilot 7 990,00 1k

902 0001 KULBH0005PGF Stůl montážní A/I 956,00 CM14

902 0001 KULBH000AGA7 Flash disk 256 MB 2 588,00 1523

902 0002 KULBH00058GQ Nokia 3310 1 020,00 1018k

902 0003 KULBH00041OC Rychlovarná konvice    899,00 3k



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

6

902 0003 KULBH0005DJC Vrtačka el. EV 416 D    565,00 056k

902 0003 KULBH000EN3D Rychlovarná konvice Moulinex 805,00 613

902 0003 KULBH000DELZ Rychlovarná konvice Tefal 952,00 1109

902 0003 KULBH0007YU0 Rychlovarná konvice Zelmer 699,00 1010

902 0003 KULBH00087KA Rychlovarná konvice 990,00 1010

902 0003 KULBH0004AEZ Rychlovarná konvice Tefal 1 600,00 1017

902 0003 KULBH000E0U3 Rychlovarná konvice Blanka 705,00 1017

902 0003 KULBH000E0T8 Rychlovarná konvice Blanka 705,00 1017

902 0003 KULBH00043EC Rychlovarná konvice HD 799,00 1017

902 0003 KULBH00020H8 Radiopřijímač Progreson 1 290,00 1025

902 0004 KULBH000DLI1 Lampa stolní 1 270,00 1010

902 0004 KULBH0003B30 Nástěnná všeobecná mapa 1 596,00 821

902 0004 KULBH0002I3O Zábrana k vjezdu 2 950,00 1k

902 0010 KULBH000AFX7 Flash disk Maxtor 1 308,00 1619k

902 0010 KULBH000AEAL Flash disk 1 180,00 1324

902 0010 KULBH00081N1 Flash disk 1256 MB 992,00 1017

902 0010 KULBH00061BF Flash disk 512 MB 1 279,00 1017

a  u k l á d á

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit zachycení skutečného stavu majetku 
v operativní evidenci, tj. opraveného o přírůstek a úbytky, zjištěných inventarizací za rok 2012, a 
dále zajistit provedení vyřazení neopravitelných předmětů likvidační komisí.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 147/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 6/13 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 6/13, kterým se:

1. navyšují zdroje kraje prostřednictvím změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o celkovou částku 8.265.600,00 Kč,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu o 8.265.600,00 Kč, v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje, 
odbor investic a správy nemovitého majetku:

     a) a.č. 149035 1521  Domov a Centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou, přístavba výtahu, 
rekonstrukce střechy, půdních prostor a přízemí, ve výši  5.410.800,00 Kč,

     b) a.č. 059031 1521 Domov a Centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou – chráněné 
bydlení, výstavba domu, ve výši 605.200,00 Kč,

     c) a.č. 059037 1515  Domov důchodců Český Dub – rekonstrukce venkovní terasy, ve výši 
1.149.600,00 Kč,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

7

     d) a.č. 149040 1514 Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou – požární signalizace, 
ve výši 1.100.000,00 Kč

     

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 6/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 148/13/RK
Souhlas s přijetím daru příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím věcného daru – kávovar Tassimo Bosch TAS 2007, v hodnotě 3 000,00 Kč, od organizace 
Marketing K2  s. r. o., Dukelská 272/31, 460 06 Liberec 6, IČ: 27326420, zastoupená p. Kateřinou 
Arnoldovou, jednatelkou společnosti, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 - Staré Město, IČ: 70932522

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět ředitele uvedené 
příspěvkové organizace o vydání souhlasu s přijetím daru.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 149/13/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku kraje prodejem – osobní automobil PEUGEOT 
BOXER, kombi OA-M1-KM, SPZ CLI 45-79, předaného k hospodaření zařízení Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět ředitelku uvedené 
příspěvkové organizace o vydání souhlasu s vyřazením nepotřebného majetku.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 150/13/RK
Změna členů Regionálního transformačního týmu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu ve složení členů Regionálního transformačního týmu v Libereckém kraji zřízeného v rámci 
realizace individuálního projektu MPSV "Podpora transformace sociálních služeb" ve vybraných 
příspěvkových organizacích zřizovaných Libereckým krajem

a  j m e n u j e

nové členy Regionálního transformačního týmu v Libereckém kraji:

Mgr. Petra Tulpu, člena rady kraje pro resort sociálních věcí,
Ivanu Hujerovou, členku rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,
Mgr. Soňu Paukrtovou, členku zastupitelstva Statutárního města Jablonec nad Nisou.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

8

USNESENÍ č. 151/13/RK
Projektový záměr „Podpora transformačních procesů ve vybraných pobytových sociálních 
službách zřizovaných Libereckým krajem“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr subjektu Centrum podpory transformace, o.p.s.,  „Podpora transformačních 
procesů ve vybraných pobytových sociálních službách zřizovaných Libereckým krajem“,

s o u h l a s í

a) s účastí Libereckého kraje jako partnera bez finančního příspěvku v projektu „Podpora 
transformačních procesů ve vybraných pobytových sociálních službách zřizovaných 
Libereckým krajem“,

b) s předložením projektové žádosti daného projektu do Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost, prioritní osa 3 Sociální integrace a rovné příležitosti, oblast podpory 3.1 
Podpora sociální integrace a sociálních služeb

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli  Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit ve spolupráci 
se subjektem Centrum podpory transformace, o.p.s., zpracování projektové žádosti do Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 3 Sociální integrace a rovné příležitosti, oblast 
podpory 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 152/13/RK
Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s poskytnutím vyrovnávací platby na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v 
r. 2013 Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Rumjancevova 
1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194, ve výši  2.023.000,-- Kč,

b) s poskytnutím dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2013:

- Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 170, 
470 01 Česká Lípa, IČ 00360171, ve výši 1.267.000,-- Kč,

- Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily,
IČ 00856100, ve výši 1.241.000,-- Kč,

- Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci, se sídlem Dolní náměstí 1,  
466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428, ve výši 969.000,-- Kč,

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/176/2013 mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, 
se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194,

b) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/177/2013 mezi 
Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, se sídlem Nám. T. G.Masaryka 170, 
470 01 Česká Lípa, IČ 00360171,

c) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/179/2013 mezi 
Libereckým krajem a Městskou knihovnou Semily, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

9

d) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  č. OLP/180/2013 mezi 
Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec nad Nisou, se sídlem Dolní náměstí 1, 466 
01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428

a  u k l á d á

a) PhDr. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, projednat poskytnutí vyrovnávací platby Krajské vědecké knihovně 
v Liberci a dotace pověřeným knihovnám v zastupitelstvu kraje,

Termín: 26. 02. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv na zajištění 
regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2013 po projednání v zastupitelstvu kraje 
k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2013

USNESENÍ č. 153/13/RK
Souhlas s přijetím finančních darů příspěvkovými organizacemi resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru od firmy MAVIS Nový Bor, s.r.o., se sídlem Svatopluka Čecha 152, 
473 01 Nový Bor, IČ  47781491,  ve výši 15 000,- Kč na podporu koncertní činnosti, Vlastivědným 
muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, se sídlem náměstí Osvobození 297, 
470 34 Česká Lípa, IČ 00360198

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace.

Termín: 15. 02. 2013

USNESENÍ č. 154/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/13 – Moderní příležitosti marketingu cestovního 
ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu" 
do Programu Ziel 3/Cíl 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 mezi Svobodným státem 
Sasko a Českou republikou

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování dané části projektu Libereckým krajem 
do výše 300 000,- Kč (odpovídá částce 12 000 EUR) v letech 2013 - 2014,

b) s předpokládaným předfinancováním dané části projektu Libereckým krajem do výše 
2 700 000,- Kč (odpovídá částce 108 000 EUR) v letech 2013 - 2014,

c) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 5/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 
919 03 – Pokladní správa ekonomického odboru, č.a. 0319090000, finanční rezerva na řešení 
věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje o částku 1.500.000,- Kč a zároveň 
se navyšují výdaje v kapitole 923 07 – Spolufinancování EU, č.a. 0750110000, o celkovou 
částku 1.500.000,- Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

10

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje:

     a) zajistit předložení projektové žádost do Programu Ziel 3/Cíl 3 na podporu přeshraniční 
spolupráce 2007 – 2013 mezi Svobodným státem Sasko a Českou republikou,

Termín: 28. 02. 2013

     b) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Programu Ziel 3/Cíl 3 na podporu přeshraniční 
spolupráce 2007 – 2013 mezi Svobodným státem Sasko a Českou republikou,

Termín: 31. 12. 2019

2. PhDr. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové 
žádosti a změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/13 zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 155/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Elektrická požární signalizace 
pro objekty A, B, C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) vyloučení uchazeče ORZO SECURITY, spol. s r. o., IČ 60321601, se sídlem Poděbradova 
3264/73, 702 00  Ostrava, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Elektrická 
požární signalizace pro objekty A, B, C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace“, dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

b) vyloučení uchazeče KELCOM Liberec, s.r.o., IČ 60277301, se sídlem Ještědská 103/85, 
460 08  Liberec 7, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Elektrická požární
signalizace pro objekty A, B, C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace“, dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

c) vyloučení uchazeče TECHNICOM, s.r.o., IČ 49101358, se sídlem Třebízského 212, 413 01  
Roudnice nad Labem, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Elektrická požární 
signalizace pro objekty A, B, C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace“ dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

d) vyloučení uchazeče Eurosys s.r.o., IČ 25008366, se sídlem Mostecká 227/9, 412 01 
Litoměřice, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Elektrická požární signalizace 
pro objekty A, B, C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace“, 
dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

e) vyloučení uchazeče SECURITY TECHNOLOGIES s.r.o., IČ 44015542, se sídlem Hrubého 
1060/11, 612 00  Brno, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Elektrická požární 
signalizace pro objekty A, B, C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace“, dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

f) vyloučení uchazeče Vladimír Kučera, IČ 63764687, se sídlem U Lávky 4467/2, 466 01  
Jablonec nad Nisou, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Elektrická požární 
signalizace pro objekty A, B, C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace“, dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

11

pozdějších předpisů,

g) vyloučení uchazeče Stanislav Beneš, IČ 76620093, se sídlem Seifertova 785, 435 11  Lom, 
z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Elektrická požární signalizace pro objekty 
A, B, C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace“, dle § 76 odst. 6 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

h) vyloučení uchazeče ASTOR-KOMPLEX, s.r.o., IČ 47469781, se sídlem V Mlejnku 611/3b, 
500 11  Hradec Králové, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Elektrická požární 
signalizace pro objekty A, B, C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace“, dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů

i) vyloučení uchazeče LENIA, s.r.o., IČ 41186176, se sídlem Záhořanského 2008/5, 120 00  
Praha, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Elektrická požární signalizace pro 
objekty A, B, C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace“, 
dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j) vyloučení uchazeče TELMO, spol. s r.o., IČ 47307781, se sídlem V celnici 1031/4, 110 00  
Praha, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Elektrická požární signalizace pro 
objekty A, B, C Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace“, 
dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

k) vyloučení uchazeče ESRAM s.r.o., IČ 25796780, se sídlem 468 22  Koberovy 5, z další účasti 
v zadávacím řízení veřejné zakázky „Elektrická požární signalizace pro objekty A, B, C 
Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace“, dle § 76 odst. 6 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Elektrická požární signalizace pro objekty A, B, C 
Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace“, a to uchazeče HB ALARM 
s.r.o., IČ 48536644, se sídlem Holšická 1010, 190 16  Praha 9, za nabídkovou cenu 829.940,90 Kč 
bez DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/196/2013 mezi Libereckým krajem a společností HB ALARM s.r.o., 
IČ 48536644, se sídlem Holšická 1010, 190 16  Praha 9

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 156/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 12/13 – navýšení příjmů rozpočtu a úpravy 
v kapitole 92406

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 12/13, kterým se:

a) navyšují zdroje Libereckého kraje prostřednictvím financování – dlouhodobé přijaté půjčené 
prostředky o částku 231 195 909,70 Kč na částečné čerpání úvěru na rekonstrukce mostů na 
silnicích II. a III. třídy,

b) navyšují výdaje v kapitole 92406 – Úvěry, odbor dopravy jako podíl Libereckého kraje 
v celkové výši 231 195 909,70 Kč,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

12

a  u k l á d á

Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 12/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 157/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 13/13 – přesun finančních prostředků z kladného 
výsledku hospodaření rozpočtu kraje roku 2012 do kapitoly 91406 a 92006

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 13/13, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2012 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2 620 588,30 Kč,

2. navyšují   výdaje  v  kapitole  91406 – Působnosti,  odbor  dopravy  o  celkovou  částku  1 393 
661,30 Kč na úhradu smluvních závazků z roku 2012:

     a) úhrada závazku ve výši 49 200 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/214/2012 (Odborné 
poradenství a konzultace),

     b) úhrada závazku ve výši 49 200 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/212/2012  
(Zabezpečování PR, MR a marketingového plánu),

     c) úhrada závazku ve výši 127 378 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3804/2012 (Obnova 
dopravního značení cyklotrasy č.14B Minkovice - Sychrov),

     d) úhrada závazku ve výši 188 188 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3220/2012 (Obnova 
orientačního dopravního značení cyklotrasy č.14 + 14A),

     e) úhrada závazku ve výši 12 621 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/474/2008 (Přeprava 
osob na dětská dopravní hřiště),

     f) úhrada závazku ve výši 80 000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/208/2012 
(Zabezpečování PR a poradenství v oblasti Besip),

     g) úhrada závazku ve výši 18 500 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/574/2012  
(Controlling činností Týmu silniční bezpečnosti LK),

     h) úhrada závazku ve výši 273 215 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2860/2011 
(Realizace kampaně „Uber plyn!“),

     i) úhrada závazku ve výši 27 600 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/381/2012 (Odborné 
vedení a koordinace kampaně "Uber plyn"),

     j) úhrada závazku ve výši 12 100 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1699/2012 
(Natočení video spotů na akcích „Kurzy bezpečné pro matky s dětmi“ a „Kurzy bezpečné 
jízdy pro příslušníky Policie ČR a vojenské policie“),

     k) úhrada závazku ve výši 147 600 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/96/2012 (Vedení 
týmu bezpečnosti Libereckého kraje),

     l) úhrada závazku ve výši 22 000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1837/2012  (Správa 
dětského dopravního hřiště v Liberci),

     m) úhrada závazku ve výši 64 056 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2494/2009 (Licenční 
smlouva – začlenění bezkontaktních čipových karet pro veřejnou linkovou dopravu 
do dopravního systému IDOL zavedeném na území Libereckého kraje),

     n) úhrada závazku ve výši 70 000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/578/2012 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

13

(Informační podpora IDOL a čipové karty opuscard),

     o) úhrada závazku ve výši 78 000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/634/2010 
(Provozování cleringového centra IDOL),

     p) úhrada závazku ve výši 174 000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2298/2011 
(Příprava zadávacích řízení na uzavření Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 
v autobusové dopravě administrace řízení na výběr dopravců),

     q) úhrada závazku ve výši 3,30 Kč Ministerstvu financí vyplývajícího ze zaslání větší dotace 
na Fond solidarity Evropské unie a týká se tří nových akcí „vratka dotace - rekonstrukce 
mostu ev. č. 26842-4 Rousínov“, „vratka dotace - most přes potok v Kryštofově Údolí 
ev.č. 592-006“ a „vratka dotace - most přes potok Jeřici v Mníšku 2904-8“,

3. navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
1 226 927 Kč na úhradu smluvních závazků z roku 2012:

     a) úhrada očekávaných závazků ve výši 1 000 000 Kč na výkupy pozemků vyplývajícího 
ze zaslané dotace Ministerstvem financí na refundaci výkupů pozemků),

     b) úhrada závazku ve výši 183 727 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2954/2011 
(Příprava a realizace infrastruktury pro páteřní cyklotrasu Odra Nisa),

     c) úhrada závazku ve výši 43 200 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2121/2012 
(Projektové dokumentace na osazení dvou kusů meteohlásek na silnici II/268 u obce 
Bohatice a na silnici II/284 u obce Tuhaň)

a  u k l á d á

Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 13/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 158/13/RK
Realizace projektu „Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o finančních potřebách Libereckého kraje na realizaci přijatého projektu „Modernizace 
odbavovacího systému Libereckého kraje“ financovaného z Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod, oblast podpory 1.2 – podpora projektů zlepšujících dopravní obslužnost 
území, kde příjemcem dotace je společnost KORID LK, spol. s r.o.,

s o u h l a s í

s finančním závazkem Libereckého kraje pro společnost KORID LK, spol. s r.o. na realizaci 
projektu „Modernizace odbavovacího systému Libereckého kraje“ do celkové výše 12 659 963,80 
Kč pro období let 2013 -2014 a to ve struktuře:

a  s o u h l a s í

a) formou účelové dotace na financování vlastního podílu způsobilých výdajů projektu do  výše 
1 569 417,00 Kč,

b) formou  bezúročné půjčky na předfinancování způsobilých výdajů projektu do výše 
8 893 363,00 Kč,

c) formou  bezúročné půjčky na předfinancování nezpůsobilých výdajů projektu do výše 
2 197 183,80 Kč

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

14

materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 02. 2013

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
smlouvu o poskytnutí dotace a smlouvy o poskytnutí půjček ke schválení Radě Libereckého 
kraje v případě schválení závazku kraje v Zastupitelstvu kraje.

Termín: 31. 08. 2013

USNESENÍ č. 159/13/RK
Informace o Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejné zakázky 
„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č.j. ÚOHS-S496/2012/VZ-
1505/2013/521/JHn ve věci veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje vedením rezortu dopravy, předložit informaci o Rozhodnutí 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření 
smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 
2024“  Libereckého kraje Zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 160/13/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2013, 1/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 8 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro období od roku 2004 do roku 2013, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností 
COMPAG CZ s.r.o., IČ: 62241630, číslo smlouvy: OLP/159/2009

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení dodatku 
k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 161/13/RK
Veřejné zakázky zadávané Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace v roce 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

seznam plánovaných veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, na stavební práce v roce 2013,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

15

s o u h l a s í

s administrací plánovaných veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, na stavební práce v roce 2013 prostřednictvím oddělení veřejných zakázek 
Krajského úřadu Libereckého kraje s ohledem na časové možnosti,

s c h v a l u j e

výjimku ze Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2012 k zadávání veřejných zakázek Libereckým 
krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi spočívající v tom, že Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, bude veškeré veřejné zakázky s předpokládanou 
hodnotou nad 50.000,- Kč bez DPH zveřejňovat na svém profilu zadavatele

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o přijatém usnesení řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: 15. 02. 2013

USNESENÍ č. 162/13/RK
Stav silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informaci o stavu vozovek silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje, včetně informace o 
finančních potřebách na opravy nejpoškozenějších vozovek na silniční síti ve vlastnictví 
Libereckého kraje,

b) seznam havarijních objektů na silnicích II. a III. třídy na území Libereckého kraje podle 
naléhavosti opravy, včetně informace o finančních potřebách na odstranění havarijních objektů,

c) skutečnost, že v rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, ani 
v rozpočtu rezortu dopravy nejsou alokovány finanční prostředky na velkoplošné opravy 
vozovek krajských silnic a na opravy havarijních objektů

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému vedením rezortu dopravy, předložit 
informaci o stavu silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje Zastupitelstvu kraje jako 
písemnou informaci,

Termín: 26. 02. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit z rozpočtu rezortu 
dopravy ve spolupráci s Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
zadání projektových dokumentací na odstranění bezodkladného stavu havarijních objektů 
uvedených v přílohách číslo 2 a číslo 3,

Termín: 04. 03. 2013

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit orgánům kraje 
k projednání návrh seznamu oprav krajských silnic dle pořadí důležitosti,

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 163/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavba učeben SOŠ Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Výstavba učeben SOŠ Liberec“,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

16

s c h v a l u j e

a) text  Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/178 /2013

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 164/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace učebny SPŠS 
Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Modernizace učebny SPŠS Liberec“,

s c h v a l u j e

a) text  Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/181/2013

u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 165/13/RK
Smlouva o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupu elektrické 
energie a zemního plynu na období od 1. 11. 2013 do 31. 12. 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání nákupu elektrické 
energie a zemního plynu

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení příloh 
Smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném nákupu elektrické energie 
a zemního plynu na jednání rady kraje,

Termín: 31. 03. 2013

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Smluv 
o společném postupu zadavatelů při centralizovaném nákupu elektrické energie a zemního 
plynu k podpisu hejtmanovi kraje, ředitelům příspěvkových organizací a starostům obcí.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 166/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/13 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje 
– odboru investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

17

odvod z investičního fondu Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 13, příspěvkové 
organizace, ve výši 270.000,- Kč na investiční akci dle Směrnice RK č. 1/2012 čl. XVIII,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 17/13, kterým se:

navyšují příjmy a výdaje rozpočtu kraje za rok 2013 z titulu nařízeného odvodu finančních
prostředků z investičního fondu Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, 
příspěvkové organizace, ve výši 270.000,- Kč a jejich zapojení do kapitoly 920 14 – Kapitálové 
výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku na investiční akci č. 1490451443 "Kazetové 
podhledy ve čtyřech učebnách přístavby školy – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala 
Staška 213, příspěvková organizace“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 17/13 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 167/13/RK
Majetkoprávní operace – výpůjčka:
a)      nebytového prostoru v k.ú. Liberec (kancelář v budově KÚ LK)
b)      smlouva o výpůjčce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) výpůjčku nebytových prostor - kanceláře č. 1331 o podlahové ploše 10,5 m2, situované 
v  13. podlaží budovy Krajského úřadu Libereckého kraje č.p. 642, na p.p.č. 4001/11, 
nacházející se v části obce Liberec IV-Perštýn, v katastrálním území Liberec, na adrese U Jezu 
642/2a, Liberec, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Liberec, 
a evidované na listu vlastnictví č. 4358, Úřadu vlády České republiky, se sídlem Nábřeží 
Edvarda Beneše 4, 118 00 Praha 1, IČ 00006599, na dobu určitou do 30. 4. 2013,

b) předložený návrh smlouvy o výpůjčce nebytových prostor číslo OLP/188/2013 mezi 
Libereckým krajem a Úřadem vlády České republiky

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 168/13/RK
Majetkoprávní operace – nájem:
a)      nebytových prostor v k.ú. Vratislavice nad Nisou (kulturní centrum)
b)      smlouva o nájmu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) pronájem hlavního sálu v budově Kulturního centra VRATISLAVICE 101010   (tj. budova č.p. 
1675 v části obce Vratislavice nad Nisou, v katastrálním území  Vratislavice nad Nisou),  
za účelem pořádání akce „Zábavně o stáří“, od  Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad 
Nisou, se sídlem Tanvaldská 50, 463 11  Liberec 30, IČ 00262978, za nájemné ve výši 11.531 
Kč (slovy: jedenácttisícpětsettřicetjednakorunčeských) včetně DPH, na dobu určitou – na den  
13. 2. 2013,

b) předložený návrh Smlouvy o pronájmu nebytových prostor číslo OLP/187/2013 mezi 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

18

Libereckým krajem a Městským obvodem Liberec – Vratislavice nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení předložení Smlouvy o pronájmu 
nebytových prostor k podpisu.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 169/13/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Nové Město pod Smrkem
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Brniště
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí p.p.č. 2339/2 o výměře 4342 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Nové Město pod Smrkem, v obci Nové Město pod Smrkem, evidované na listu vlastnictví 
č. 3 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od státního 
podniku Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, 
IČ 42196451, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 45.500 Kč (slovy: 
čtyřicetpěttisícpětsetkorunčeských),

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

2. a) s koupí části p.p.č. 819/7 o výměře 419 m2, nově označené jako p.p.č. 819/25, ostatní 
plocha, silnice, části p.p.č. 899/3 o výměře 420 m2, nově označené jako p.p.č. 899/4, 
ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 431-136/2012 ze dne 21. 9. 
2012, schváleným dne 2. 10. 2012 Katastrálním pracovištěm Česká Lípa, v katastrálním 
území Brniště, v obci Brniště, evidovaných na listu vlastnictví č. 308 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
33.560 Kč (slovy: třicettřitisícpětsetšedesátkorunčeských),

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/166/2013 mezi Libereckým krajem a společností 
Lesy České republiky, s. p.,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/164/2013 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání  
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 02. 2013



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

19

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

3) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 170/13/RK
Majetkoprávní operace:
a)      revokace usnesení č. 1231/12/RK v bodě č. 4
b)      budoucí koupě pozemku v k.ú. Dolní Vítkov
c)      budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení číslo č. 1231/12/RK v bodě 4,

s o u h l a s í

a) s budoucí koupí části p.p.č. 83/8 o předpokládané výměře 60 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
v katastrálním území Dolní Vítkov, obci Chrastava, evidované na listu vlastnictví č. 151 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč (slovy: jednostokorunčeských) 
za jeden m2, s tím, že částku ve výši 60 Kč (slovy: šedesátkorunčeských) za jeden m2 z kupní 
ceny uhradí Město Chrastava,

b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

předložený návrh budoucí kupní smlouvy číslo OLP/2634/2012 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání  
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 02. 2013

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 171/13/RK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1. a) nemovitostí v k.ú. Jablonec nad Nisou (Korejská)
     b) kupní smlouva



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

20

2. a) nemovitostí v k.ú. Vranové I
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s prodejem budovy Jablonec nad Nisou, č.p. 1106 na st.p.č. 995, způsob využití bydlení, 
a st.p.č. 995 o výměře 280 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Jablonec 
nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 5938 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně všech součástí a příslušenství,

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
3.000.001 Kč (slovy: třimilionyjednakorunačeská),

2. s prodejem budovy č.e. 678 na st.p.č. 587, v části Vranové 1. díl, průmyslový objekt, st.p.č. 
587 o výměře 142 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 1338/4 o výměře 295 m2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. Vranové I, v obci Malá Skála, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 413 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně 
příslušenství a venkovních úprav, Obci Malá Skála, se sídlem Malá Skála 122, 468 22 Železný 
Brod, IČ 00262463, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 606.000 Kč (slovy: 
šestsetšesttisíckorunčeských),

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/165/2013 mezi Libereckým krajem a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/171/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí Malá 
Skála

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit návrh na prodej nemovitostí k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 02. 2013

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení prodeje nemovitostí 
Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2013

3) Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852,

Termín: 31. 10. 2013

4) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 172/13/RK
Majetkoprávní operace – záměr prodeje:
1.      nemovitostí v k.ú. Lomnice nad Popelkou
2.      bytové jednotky č. 876/1 v k.ú. Liberec
3.      bytové jednotky č. 876/6 v k.ú. Liberec
4.      bytové jednotky č. 876/7 v k.ú. Liberec
5.      bytové jednotky č. 876/9 v k.ú. Liberec



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

21

6.      bytové jednotky č. 876/25 v k.ú. Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078:   
budovy č.p. 816 na st.p.č. 2054/1 a st.p.č.2054/2 (LV: 2568) v části obce Lomnice nad   
Popelkou, jiná stavba, st.p.č. 2054/1 o výměře 258 m2, zastavěná plocha a nádvoří, st.p.č. 
2326/1 o výměře 42 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, p.p.č. 2896/6 o výměře 
1547 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, p.p.č. 2896/7 o výměře 88 m2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, p.p.č. 2896/12 o výměře 212 m2, orná půda, p.p.č. 2896/16 
o výměře 371 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, p.p.č. 2896/19 o výměře 238 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. Lomnice nad Popelkou, v obci 
Lomnice nad Popelkou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 750 u Katastrálního 
pracoviště Semily, včetně venkovních úprav a trvalých porostů, za minimální prodejní 
cenu ve výši 2.700.000 Kč (slovy: dvamilionysedmsettisíckorunčeských),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 100.000 Kč (slovy: stotisíckorunčeských),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
50.000 Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Vladimír Mastník, člen rady kraje pověřený řízením resortu dopravy,
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky,
člen: Ing. Jan Čáp, pověřen řízením odboru dopravy,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník: Ing. Jan Růžička, ředitel KSS LK, p.o.,

2. a) záměr prodeje nemovitého majetku: bytové jednotky č. 876/1, ve 3. nadzemním podlaží 
budovy – bytový dům č.p. 876, stojící  na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 746 m2, v části obce Liberec III – Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu 
vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, 
včetně podílu o velikosti 3986/333850 na společných částech domu č.p. 876 a p.p.č. 
4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, zapsaných na listu vlastnictví 
č. 9106 v k.ú.  Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 
vybavení, za minimální prodejní cenu ve výši 1.100.000 Kč (slovy: 
jedenmilionstotisíckorunčeských),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
20.000 Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky,
člen: Vladimír Mastník, člen rady kraje pověřený řízením resortu dopravy,
člen: Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

22

náhradník: Bc. Tomáš Charypar, odboru kancelář ředitele,

3. a) záměr prodeje nemovitého majetku: bytové jednotky č. 876/6, ve 4. nadzemním podlaží 
budovy – bytový dům č.p. 876, stojící  na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 746 m2, v části obce Liberec III – Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu 
vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, 
včetně podílu o velikosti 3989/333850 na společných částech domu č.p. 876 a p.p.č. 
4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, zapsaných na listu vlastnictví 
č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 
vybavení, za minimální prodejní cenu ve výši 1.100.000 Kč (slovy: 
jedenmilionstotisíckorunčeských),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
20.000 Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky,
člen: Vladimír Mastník, člen rady kraje pověřený řízením resortu dopravy,
člen: Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník: Bc. Tomáš Charypar, odboru kancelář ředitele,

4. a) záměr prodeje nemovitého majetku: bytové jednotky č. 876/7, ve 4. nadzemním podlaží 
budovy – bytový dům č.p. 876, stojící  na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 746 m2, v části obce Liberec III – Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu 
vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, 
včetně podílu o velikosti 3154/333850 na společných částech domu č.p. 876 a p.p.č. 
4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, zapsaných na listu vlastnictví 
č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 
vybavení, za minimální prodejní cenu ve výši 869.000 Kč (slovy: 
osmsetšedesátdevěttisíckorunčeských),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 40.000 Kč (slovy: čtyřicettisíckorunčeských),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
20.000 Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky,
člen: Vladimír Mastník, člen rady kraje pověřený řízením resortu dopravy,
člen: Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník: Bc. Tomáš Charypar, odboru kancelář ředitele,

5. a) záměr prodeje nemovitého majetku: bytové jednotky č. 876/9, ve 4. nadzemním podlaží 
budovy – bytový dům č.p. 876, stojící  na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 746 m2, v části obce Liberec III – Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu 
vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

23

včetně podílu o velikosti 5698/333850 na společných částech domu č.p. 876 a p.p.č. 
4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, zapsaných na listu vlastnictví 
č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 
vybavení, za minimální prodejní cenu ve výši 2.454.000 Kč (slovy: 
dvamilionyčtyřistapadesátčtyřitisíckorunčeských),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 80.000 Kč (slovy: osmdesáttisíckorunčeských),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
20.000 Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky,
člen: Vladimír Mastník, člen rady kraje pověřený řízením resortu dopravy,
člen: Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník: Bc. Tomáš Charypar, odboru kancelář ředitele,

6. a) záměr prodeje nemovitého majetku: bytové jednotky č. 876/25, ve 4. nadzemním podlaží 
budovy – bytový dům č.p. 876, stojící  na p.p.č. 4173/20, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 746 m2, v části obce Liberec III – Jeřáb, bytová jednotka je zapsána na listu 
vlastnictví č. 9713 pro k.ú. Liberec, obec Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, 
včetně podílu o velikosti 3776/333850 na společných částech domu č.p. 876 a p.p.č. 
4173/20, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, zapsaných na listu vlastnictví 
č. 9106 v k.ú. Liberec, v obci Liberec, u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně 
vybavení, za minimální prodejní cenu ve výši 1.055.000 Kč (slovy: 
jedenmilionpadesátpěttisíckorunčeských),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
20.000 Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky,
člen: Vladimír Mastník, člen rady kraje pověřený řízením resortu dopravy,
člen: Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník: Bc. Tomáš Charypar, odboru kancelář ředitele.

USNESENÍ č. 173/13/RK
Rozpočtové opatření č. 19/13 – Program CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR 
a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 – projekt „Power Bridge“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 19/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté dotace 
na projekt „Power Bridge“ v rámci programu CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

24

a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 o částku 178 180,07 Kč a současně výdajová část rozpočtu 
kraje v kapitole 92309 – Spolufinancování EU ve výši 178 180,07 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 19/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 174/13/RK
Stipendijní program Libereckého kraje – Stipendijní řád na školní rok 2013/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se Stipendijním řádem na školní rok 2013/2014 Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání

a  u k l á d á

Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti, předložit Stipendijní řád na školní rok 2013/2014 k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 175/13/RK
Rozpočtové opatření č. 11/13 – účelová dotace MŠMT ČR na financování okresních 
a krajských kol soutěží v roce 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 11/13 – účelová dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
v celkové výši 1.095.000,00 Kč na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 
vyhlášených MŠMT ČR pro rok 2013, ÚZ 33166

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 11/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 176/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/13 – úprava kapitoly 914 04 - působnosti resortu 
školství, mládeže a zaměstnanosti a kapitoly 919 03 - pokladní správa resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 15/13, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu kraje v kapitole 919 03 – všeobecná pokladní správa resortu 
ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky o celkovou částku 1.260.000,00 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu kraje v kapitole 914 04 - působnosti resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti o celkovou částku 1.260.000,00 Kč:

a) navýšení rozpisových ukazatelů:



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

25

     - metodická pomoc školám ve výši 60.000,00 Kč – na zajištění akce „Den učitelů 2013“

     - testování ve výši 200.000,00 Kč,

b) zavedení nového rozpisového ukazatele:

     - Sympozium uměleckoprůmyslových škol ve výši 1.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, dipl. um., člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 15/13 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 177/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 18/13 – navýšení finančních zdrojů rozpočtu kraje 
2013 prostřednictvím financování a navýšení kapitoly 920 14 - kapitálové výdaje odboru 
investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 18/13, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2013 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 1.400.000,00 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 14 - kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku o částku 1.400.000,00 Kč na realizaci akce "Rekonstrukce sociálního a hygienického 
zařízení, Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace“

a  u k l á d á

Aleně Losové, dipl. um., člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 18/13 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 178/13/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení a změna zřizovací listiny Základní školy 
a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zápis školní jídelny – výdejny s kapacitou 100 stravovaných, jejíž činnost bude vykonávat Základní 
škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, 
do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 3. 2013,

s o u h l a s í

a) se zápisem předmětu činnosti „zařízení školního stravování“ do zřizovací listiny Základní 
školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace,

b) s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Základní školy a Mateřské školy 
pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, s účinností 
od 1. 3. 2013

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

26

     a) předložit zastupitelstvu kraje upravenou zřizovací listinu,

Termín: 26. 02. 2013

     b) předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Základní školy a Mateřské 
školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, v rejstříku 
škol a školských zařízení,

Termín: 31. 03. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovací listiny příspěvkové organizace k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 179/13/RK
Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Střední školy hospodářské a lesnické, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zápis školní jídelny – výdejny s kapacitou 120 stravovaných, jejíž činnost bude vykonávat Střední 
škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, do rejstříku škol 
a školských zařízení, a to s účinností od 6. 2. 2013

a  u k l á d á

Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední školy 
hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, v rejstříku škol 
a školských zařízení.

Termín: 01. 03. 2013

USNESENÍ č. 180/13/RK
Školská rada příspěvkové organizace Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387 - jmenování člena školské rady

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

rezignaci Ing. Jaroslava Podzimka na funkci člena školské rady příspěvkové organizace Střední 
škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, s účinností k 31. 10. 2012,

j m e n u j e

Josefa Jadrného, náměstka hejtmana pověřeného vedením resortu životního prostředí a zemědělství, 
členem školské rady Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace, s účinností ode dne 11. 2. 2013,

z m o c ň u j e

Alenu Losovou, dipl. um., členku rady kraje pověřenou vedením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti, podepsat jmenovací dekret člena školské rady

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit jmenování k podpisu Aleně Losové, 
dipl. um., člence  rady kraje pověřené vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 181/13/RK



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

27

Školská rada příspěvkové organizace Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213 
- odvolání a jmenování člena školské rady

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

Bc. Davida Kolačného z funkce člena školské rady příspěvkové organizace Základní škola 
speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, s účinností ode dne 11. 2. 2013,

j m e n u j e

Mgr. Moniku Pavlíkovou členkou školské rady Základní školy speciální, Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace, s účinností od 11. 2. 2013,

z m o c ň u j e

Alenu Losovou, dipl. um., členku rady kraje pověřenou vedením  resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti, k podpisu odvolání Bc. Davida Kolačného z funkce člena školské rady a k podpisu 
jmenování Mgr. Moniky Pavlíkové členkou školské rady

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit odvolání a jmenování k podpisu Aleně 
Losové, dipl. um., člence  rady kraje pověřené vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 182/13/RK
Školská rada příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, 
Komenského 103 - odvolání a jmenování člena školské rady

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

Bc. Davida Kolačného z funkce člena školské rady příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace, s účinností ode dne   
11. 2. 2013,

j m e n u j e

Mgr. Moniku Pavlíkovou členkou školské rady Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, 
Komenského 103, příspěvková organizace, s účinností od 11. 2. 2013,

z m o c ň u j e

Alenu Losovou, dipl. um., členku rady kraje pověřenou vedením resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti, k podpisu odvolání Bc. Davida Kolačného z funkce člena školské rady a k podpisu 
jmenování Mgr. Moniky Pavlíkové členkou školské rady

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit odvolání a jmenování k podpisu Aleně 
Losové, dipl. um., člence  rady kraje pověřené vedením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 183/13/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančního daru:



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

28

     1. ve výši 108.000,00 Kč na úhradu nákladů na vzdělání, volnočasové aktivity, dárky 
a nákup nápojů pro děti z dětského domova od společnosti Coca-Cola HBC Česká 
republika, s.r.o., Českobrodská 1329, 198  21  Praha 14, IČ: 41189698, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková 
organizace, IČ: 60252774,

     2. ve výši 50.000,00 Kč pro kulturní, sportovní a společenské aktivity klientů dětského 
domova od společnosti AIG/LINCOLN CZ s.r.o., se sídlem V Parku 2343/24, 148 00  
Praha, IČ: 25149521, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Frýdlant, 
Větrov 3005, příspěvková organizace,

b) věcného daru:
digitálního alkoholového testeru ALKOHIT X3 v hodnotě 3.144,20 s využitím v rámci 
prevence sociálně nežádoucích jevů a 5 ks přenosných rádií SENCOR s CD přehrávačem pro 
potřeby maturitních zkoušek v celkové hodnotě 8.464,00 Kč od sdružení Spolek přátel SUPŠ 
Turnov, se sídlem Skálova 373, 511 01 Turnov, IČ: 15045218, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace, IČ: 00854999,

c) nadačních příspěvků od sdružení DEJME ŠANCI DĚTEM o.s., se sídlem Nad Nuslemi 714/11, 
140 00  Praha, IČ: 22903844 určených pro osobnostní rozvoj klientů Dětského domova, Česká 
Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360:

     1. částka 3.500,00 Kč na zakoupení šicího stroje,

     2. částka 3.500,00 Kč na zakoupení kytary,

     3. částka 1.500,00 Kč na zakoupení barev na hedvábí,

     4.  částka 1.000,00 Kč na zakoupení sálové obuvi,

     5. částka 1.000,00 Kč na zakoupení taneční obuvi,

     6.  částka 2.000,00 na zakoupení lyžařského vybavení,

     7. částka 9.000,00 Kč na zakoupení tablet,

     8.  částka 1.000,00 Kč na zakoupení fotbalového míče,

     9.  částka 2.500,00 Kč na zakoupení tanečního oblečení a výbavy 
pro mažoretky,

     10. částka 1.500,00 Kč na zakoupení modelu na sestavení,

     11.  částka 3.000,00 Kč na zakoupení florbalové výbavy,

     12. částka 3.000,00 Kč na zakoupení fotoaparátu,

     13. částka 2.000,00 Kč na zakoupení fotoaparátu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 
organizací.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 184/13/RK
Pověření a smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu pro Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkovou organizaci

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro Centrum vzdělanosti 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

29

Libereckého kraje, příspěvkovou organizaci, IČ: 71229230, se sídlem Masarykova 542/18, 460 
01 Liberec,

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/146/2013, ve výši 2 450 320,- Kč, mezi Libereckým krajem a Centrem 
vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení pověření a smlouvy 
č. OLP/146/2013 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 185/13/RK
Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem nepotřebného movitého majetku – zemědělského kolového traktoru Zetor 7245, 
svěřeného Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, IČ: 14451018

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 186/13/RK
Prodej a vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole hospodářské 
a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem a vyřazením nepotřebného movitého majetku – lesnického kolového traktoru LKT 081 
T a traktoru Zetor 7245, svěřených Střední škole hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace, IČ: 00082554

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 187/13/RK
Čerpání investičního fondu u příspěvkové organizace resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s čerpáním finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec 
nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace, IČ: 60252537 ve výši do 100.000,00 Kč 
včetně DPH na zakoupení rekuperační jednotky včetně montáže

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

30

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 188/13/RK
Revokace usnesení č. 1199/12/RK a uzavření smlouvy Campus a School

Rada kraje po projednání

r e v o k u j e

usnesení č. 1199/12/RK,

s c h v a l u j e

smlouvu Campus a School č. OLP/163/2013, vč. dodatku ID CTM (Eligibility for EES) a dodatku 
CTM (Aggregation - Czech) mezi Libereckým krajem a Microsoft Ireland Operations Limited, 
se sídlem Atrium Building Block B, Carmenhall Road, Sandyford Industrial Estate, Dublin 18, 
Irsko

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy Campus a School, 
vč. jejích dodatků, k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 03. 2013

USNESENÍ č. 189/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka výpočetní, měřicí a zabezpečovací 
techniky“ Střední odbornou školou a Gymnáziem, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka výpočetní, měřicí a zabezpečovací 
techniky“ Střední odbornou školou a Gymnáziem, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) s textem "Písemné výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací 
dokumentace",

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

Roman Šikner, zástupce ředitele SOŠ a G Liberec,

náhradník: Mgr. Ondřej Košek, učitel SOŠ a G Liberec,

Jan Brož, DiS., učitel SOŠ a G Liberec,

náhradník: Bc. Milan Vyskočil, učitel SOŠ a G Liberec,

Karel Engelmann, učitel SOŠ a G Liberec,

náhradník: Ing. Yvona Stachová, učitel SOŠ a G Liberec,

Jiří Blažek, učitel odborného výcviku SOŠ a G Liberec,

náhradník: Bc. Tomáš Krutský, učitel SOŠ a G Liberec,

Mgr. Jitka Andresová, manažer projektů SOŠ a G Liberec,

náhradník: Olga Smržová, rozpočtářka SOŠ a G Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 06. 02. 2013



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

31

USNESENÍ č. 190/13/RK
Protokol č.j.: OŠMTS/36/12

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol čj.: OŠMTS/36/12 - příspěvková organizace Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804.

USNESENÍ č. 191/13/RK
Protokol č.j.: OŠMTS/43/12

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j.: OŠMTS/43/12 - příspěvková organizace  Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, 
Nad Špejcharem 574.

USNESENÍ č. 192/13/RK
Protokol č.j.: OŠMTS/49/12

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol čj.: OŠMTS/49/12 - příspěvková organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9.

USNESENÍ č. 193/13/RK
Protokol č.j.: OŠMTS/61/12

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j.: OŠMTS/61/12 - příspěvková organizace  Obchodní akademie a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8.

USNESENÍ č. 194/13/RK
Protokol č. OK-22/12

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-22/12 z kontroly příspěvkové organizace Léčebna respiračních nemocí Cvikov

a  u k l á d á

Ing. Rudolfu Fockemu, řediteli organizace, přijmout opatření k odstranění nedostatků.

Termín: 06. 02. 2013

USNESENÍ č. 195/13/RK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 23

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou č. 23 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obce Košťálov 
a Libštát

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh změny č. 23 Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 26. 02. 2013



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

32

USNESENÍ č. 196/13/RK
Vyhlášení Výzvy k předkládání žádostí do Programu vodohospodářských akcí na rok 2013 
a úprava Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu 
vodohospodářských akcí (PVA) Fondu ochrany vod Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s vyhlášením Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 
2013,

b) se zněním Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu vodohospodářských akcí Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje na rok 2013,

c) s úpravou Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu vodohospodářských 
akcí (PVA) Fondu ochrany vod Libereckého kraje

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, předložit vyhlášení Programu vodohospodářských akcí 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, znění Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu 
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 2013 a úpravu Pravidel 
pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu vodohospodářských akcí (PVA) Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje zastupitelstvu kraje k projednání a schválení.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 197/13/RK
Rozpočtové opatření č. 14/13 – účelová dotace na náhradu škod způsobených zvláště 
chráněnými živočichy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 14/13, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2013 
o poskytnutou účelovou neinvestiční dotaci z Ministerstva financí ČR na náhradu škod 
způsobených zvláště chráněnými živočichy ve výši 122.917,00 Kč, určenou společnosti Rybářství 
Doksy s.r.o, IČ 60278340 a současně se navyšují výdaje kapitoly 91408 – Působnosti odboru 
životního prostředí a zemědělství o částku 122.917,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 14/13 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 198/13/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/735/2012 – projekt „Rekonstrukce 
Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/735/2012 k projektu „Rekonstrukce Obchodní 
akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Liberec“ uzavíraný mezi Regionální 
radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, 
IČ: 75082721 a Libereckým krajem

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 ke smlouvě 
o poskytnutí dotace č. OLP/735/2012 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

33

Termín: 15. 02. 2013

USNESENÍ č. 199/13/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka CNC strojů“

Rada kraje po projednání

r u š í

a) v rámci veřejné zakázky „Dodávka CNC strojů“ zadávací řízení části A - „Dodávka CNC 
vstřikovacího lisu“ dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

b) v rámci veřejné zakázky „Dodávka CNC strojů“ zadávací řízení části B - „Dodávka vrtacího 
a frézovacího CNC centra“ dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 20. 02. 2013

USNESENÍ č. 200/13/RK
Rozpočtové opatření č. 16/13 převod finančních prostředků na grantové projekty 
z Globálního grantu 1.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 16/13, kterým se upravují výdaje kapitoly 92302 o 2 750 000,00 Kč, 
a to převodem finančních prostředků z rezervy globálního grantu 1.2 na jmenovité projekty 
z 2. výzvy v globálním grantu Rovné příležitosti ve vzdělávání v Libereckém kraji II

a  u k l á d á

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č.16/13 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 201/13/RK
Rozpočtové opatření č. 3/13 – odvod vrácené dotace z Fondu solidarity EU do státního 
rozpočtu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 3/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje o finanční prostředky 
vrácené městem Chrastava v rámci vypořádání dotace z Fondu solidarity EU ve výši 2 000,- Kč 
a současně se navyšuje výdajová část rozpočtu v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů o 2 000,- Kč

a  u k l á d á

Markovi Pietrovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 3/13 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 202/13/RK
Zrušení části A veřejné zakázky „Dodávka CNC strojů a dodávka 3D souřadnicového 
měřícího stroje“



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

34

Rada kraje po projednání

r u š í

v rámci veřejné zakázky „Dodávka CNC strojů a dodávka 3D souřadnicového měřícího stroje“ 
zadávací řízení části A - „Dodávka CNC strojů“ dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 20. 02. 2013

USNESENÍ č. 203/13/RK
Žádost o prodloužení grantového projektu v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost s názvem „Rozumíme přírodním vědám“ příjemce Křesťanská 
základní škola a mateřská škola J. A. Komenského

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/3588/2011 o realizaci grantového projektu s názvem 
„Rozumíme přírodním vědám“ uzavřené v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost s příjemcem podpory Křesťanská základní škola a mateřská škola J. A. 
Komenského, IČ: 44223897

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 2 ke smlouvě OLP/3588/2011 
Ivaně Hujerové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 22. 02. 2013

USNESENÍ č. 204/13/RK
Vzor Dodatku ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 
CZ.1.07/1.1.22 Zvyšování kvality ve vzdělávání v Libereckém kraji II; CZ.1.07/1.2.23 Rovné 
příležitosti ve vzdělávání v Libereckém kraji II; CZ.1.07/1.3.52 Další vzdělávání pracovníků 
škol a školských zařízení v Libereckém kraji II Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost – 1. Výzva

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor Dodatku ke Smlouvám o realizaci grantového projektu v rámci globálních grantů 
CZ.1.07/1.1.22 „Zvyšování kvality ve vzdělávání v Libereckém kraji II“, CZ.1.07/1.2.23 „Rovné 
příležitosti ke vzdělávání v Libereckém kraji II“ a CZ.1.07/1.3.52 „Další vzdělávání pracovníků 
škol a školských zařízení v Libereckém kraji II“ Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost pro projekty z prvních výzev

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení Dodatků s konkrétními příjemci 
dle schváleného vzoru Ivaně Hujerové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 205/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 20/13 – navýšení finančních zdrojů rozpočtu kraje 
roku 2013 prostřednictvím financování a navýšení výdajů kapitoly 91402

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

35

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 20/13, kterým se navyšují finanční zdroje kraje  
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje 
a kterým se navyšují výdaje v kapitole 91402 rozpočtu kraje 2013 o celkovou částku ve výši 
59 910,60 Kč na úhradu smluvního závazku z roku 2010 vyplývajícího ze smlouvy OLP/2129/2010 
a usnesení č. 199/10/ZK, kterým byl schválen závazek spolufinancování projektu „Budování 
kapacit podpory udržitelné výroby a spotřeby v Libereckém kraji“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 20/13 
ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 206/13/RK
Vzor Dodatku ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 
CZ.1.07/3.2.01 Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Libereckém kraji Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – 3. výzva

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor Dodatku ke Smlouvám o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 
CZ.1.07/3.2.01 „Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Libereckém kraji“ Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost pro projekty ze třetí výzvy

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení Dodatků s konkrétními příjemci 
dle schváleného vzoru Ivaně Hujerové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 15. 03. 2013

USNESENÍ č. 207/13/RK
Udělení plné moci k zastupování Libereckého kraje při jednání s finančním úřadem Ivaně 
Hujerové, člence rady kraje pro řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, a odvolání plných mocí některých bývalých členů rady kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje pověřené vedením resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého 
kraje při jednání s finančním úřadem a dalšími orgány ve věci kontroly Globálních grantů 
Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost a projektů Technické pomoci 
Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost,

2) s odvoláním plné moci č. 58/2011, udělené Mgr. Radku Ciklovi, č. 159/2011, udělené Pavlu 
Petráčkovi a č., 133/2012, udělené RNDr. Vítu Příkaskému

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM/8/2013 
a odvolání plných mocí udělených bývalým členům rady kraje Mgr. Radku Ciklovi, Pavlu 
Petráčkovi a RNDr. Vítu Příkaskému Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu, a zajistit odeslání 
těchto odvolání těmto bývalým členům rady kraje.

Termín: 26. 02. 2013



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

36

USNESENÍ č. 208/13/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o stavu zaměstnanosti – l2/2012
b)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. a 2. zasedání rady kraje 

a 1. mimořádném zasedání rady kraje
c)      Informace o zahraničních pracovních cestách za období 1. 12. 2012 – 31. 1. 2013
d)      Zpráva o činnosti PRLK teamu za rok 2012

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o stavu zaměstnanosti – 12/2012

b) Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. a 2. zasedání rady kraje a 1. mimořádném 
zasedání rady kraje

c) Informace o zahraničních pracovních cestách za období 1. 12. 2012 – 31. 1. 2013

d) Zpráva o činnosti PRLK teamu za rok 2012

a  u k l á d á

1) Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu 
zaměstnanosti – 12/2012" ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 02. 2013

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných 
zakázek projednaných na 1. a 2. zasedání rady kraje a 1. mimořádném zasedání rady kraje" 
ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 02. 2013

3) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o zahraničních 
pracovních cestách za období 1. 12. 2012 – 31. 1. 2013" ke vzetí na vědomí,

Termín: 26. 02. 2013

4) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Zprávu o činnosti PRLK 
teamu za rok 2012" ke vzetí na vědomí.

Termín: 26. 02. 2013

USNESENÍ č. 209/13/RK
Příprava 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 2. 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s upraveným návrhem programu 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne
26. 2. 2013.

USNESENÍ č. 210/13/RK
Písemné informace
a)      Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2012
b)      Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2012
c)      Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje v roce 2012
d)      Zhodnocení kontrolní činnosti za II. pololetí 2012
e)      Informace k dani z nemovitostí kraje na rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

37

předložené písemné informace:

a) Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2012

b) Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2012

c) Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje v roce 2012

d) Zhodnocení kontrolní činnosti za II. pololetí 2012

e) Informace k dani z nemovitostí kraje na rok 2013.

USNESENÍ č. 211/13/RK
Revokace usnesení Rady Libereckého kraje č. 100/IV/12/RK ze dne 18. 12. 2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu čísla Nařízení Libereckého kraje o zřízení přírodní památky Zahrádky u České Lípy a jejího 
ochranného pásma z původního čísla 18/2012 na nové číslo 1/2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit nově očíslované nařízení panu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2013

USNESENÍ č. 212/13/RK
Přijetí finančního daru od společnosti VULKAN - Medical, a.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí finančního daru ve výši 3.000,- Kč od společnosti VULKAN - Medical, a.s., se sídlem 
U Gumovky 439, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ: 27226158,

s c h v a l u j e

návrh darovací smlouvy č. OLP/170/2013 mezi Libereckým krajem a společností VULKAN 
- Medical, a.s., se sídlem U Gumovky 439, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ: 27226158

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, darovací 
smlouvu č. OLP/170/2013 k podpisu.

Termín: 15. 02. 2013

USNESENÍ č. 213/13/RK
Přijetí finančního daru od společnosti GEA Heat Exchangers a.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč od společnosti GEA Heat Exchangers a.s., se sídlem 
Vesecká 1, 463 12  Liberec 25, IČ: 46708375,

s c h v a l u j e

návrh darovací smlouvy č. OLP/204/2013 mezi Libereckým krajem a společností GEA Heat 
Exchangers a.s., se sídlem Vesecká 1, 463 12 Liberec 25, IČ: 46708375

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, darovací 
smlouvu č. OLP/204/2013 k podpisu.

Termín: 15. 02. 2013



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2013

38

USNESENÍ č. 214/13/RK
Přijetí finančního daru od společnosti Ještědská stavební, s r. o.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí finančního daru ve výši 10.000,- Kč od společnosti Ještědská stavební společnost s r.o., 
se sídlem Selská 517, 460 01 Liberec 12 - Staré Pavlovice, IČ: 18382550,

s c h v a l u j e

návrh darovací smlouvy č. OLP/205/2013 mezi Libereckým krajem a společností Ještědská stavební 
společnost s r.o., se sídlem Selská 517, 460 01 Liberec 12 - Staré Pavlovice, IČ: 18382550

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, darovací 
smlouvu č. OLP/205/2013 k podpisu.

Termín: 15. 02. 2013

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 5. 2. 2013
Vyhotovila: Jana Kvapilová


